⁵ 'Dominus Ihesus . . . auxilium Deus prouideret' gives the substance, much abbreviated and recast, of BD III. vii, p. 66; cf. *GF* xxiv, pp. 57-8.

agnouit, et deuote pronus adorauit. Tunc beata Maria misericordiae Mater sanctusque Petrus apostolorum princeps ceciderunt ad pedes Domini Saluatoris, piisque pro afflictione Christianorum supplicationibus mitigabant iram minitantis, conquerentes de paganis, qui sanctam domum Dei suis turpiter maculauerant spurciciis. Finitis supplicantis Matris et apostoli precibus Sanctus Sanctorum adqueiuit, uultuque iocundior presbitero precepit, ut omnem populum palam castigaret, ac ad penitentiam omnimodis inuitaret, et fideliter conuersis ex parte Dei securus promitteret, quod infra quinque dies opportunum illis auxilium Deus prouideret. ¹Hæc presbiter cum iureiurando super sanctum Ewangelium et crucem coram Podiense episcopo et omni multitudine contestatus est. Populus confestim ad lamentum conuertitur, et de reatus sui confessione alius alium cohortatur. Suffusi ora fletibus, cineratis capitibus, et nudis pedibus, omnes in æcclesiis passim orant Deum, petunt auxilium, et rogant consilium.

^{iii. 548} Iurauerunt omnes duces communi decetero, quod nullus quoad uixerit de illo subterfugeret collegio: donec Ierusalem adissent, et sepulchrum Domini deosculati fuissent. Tancredus etiam iurauit: quod quamdiu xl milites haberet, de Ierosolimitano itinere non recederet. Christianos ergo hæc inspiratio multum animauit, corroborauit et exhilarauit.

²Petrus Abraham quidam clericus de Prouincia³ comitibus suis uisionem huiusmodi retulit. 'Cum obsideretur' inquit 'Antiochia, forisque graui premeremur angustia multimodaque penuria, sanctus Andreas apostolus michi apparuit, nomenque suum interroganti intimauit, et in æcclesiam sancti Petri quæ in hac urbe est introduxit, ibique michi quendam locum demonstrans dixit, "Noueris uolo quoniam postquam hanc urbem intraueris: hic lanceam inuenies, quæ latus Domini Saluatoris in cruce perforauit. Hoc munimen sacrosanctum est: et Christianis specialiter amplectendum est." His ita dictis apostolus disparuit: et nemini quæ uideram propalandi fiducia michi fuit. Capta autem urbe iterum eundem apostolum uidi. "Quare" inquit "pusillanimis lanceam non abstulisti?" Et ego, "Domine, si inde loquerer, quis michi crederet?" "Noli desperare" ait apostolus,

¹ 'Hæc presbiter . . . et exhilarauit' abbreviates BD III. viii, p. 67; cf. *GF* xxiv, pp. 58-9.

² 'Petrus Abraham . . . tolerandis pœnis resumpsit' adapts and slightly abbreviates BD III. ix, pp. 67-8; cf. *GF* xxv, pp. 59-60.